
1 / 3

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
15250364404331235656 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Alcaldia  
Secretaria  
pl.Porxada 6, 2a planta - 08401 Granollers   Tel: 938426603  Fax: 938795696  alcaldia@granollers.cat  

Resolució

 

Cartipàs municipal i constitució de l'Ajuntament (289)
 
Assumpte: Aprovar la modificació de l'enquadrament de l'àmbit de Joventut en l'estructura 
política del Govern Municipal

Número Expedient: 10/2024/289

Fets:

1.- Mitjançant Resolucions d’Alcaldia E-5676/2023, de 19 de juny de 2023 i E-6771/2023, de 
17 de juliol, es va determinar el règim de delegacions de competències de l’alcaldia en els 
regidors i regidores de la corporació durant aquest mandat, posteriorment modificat per les 
Resolucions E-6772/2023, de 17 de juliol i E-200/2024, de 10 de gener de 2024. Com a 
conseqüència d’aquests canvis, és necessari modificar l’enquadrament de l’àmbit de 
Joventut en l’estructura política del Govern Municipal, passant de Creativitat i Promoció 
Econòmica a Educació i Cohesió.

Fonaments de dret:

1.- De conformitat amb el que preveuen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local (LBRL), i els articles 53.3 i 56 del Text refós de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya, aprovat pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril (TRLMRLC), l’Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves atribucions a favor dels 
regidors i regidores de la corporació, sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos 
com a competències de caràcter indelegable. 

2.- Els articles 7 i 10 del Reglament Orgànic Municipal (ROF) determinen la possibilitat de la 
delegació de competències per part de l’Alcaldia.

Per tot allò exposat i en ús de les atribucions que m'atorga la legislació vigent,

Resolc:

Primer.- Modificar l’estructura política del Govern Municipal aprovada a la Resolució 
d’Alcaldia núm. E-5676/2023, de data 19 de juny de 2023, i modificada per les resolucions 
E-6772/2023, de 17 de juliol, i E-200/2024, de 10 de gener de 2024. Aquesta modificació 
consisteix en el canvi d’enquadrament de l’àmbit de Joventut, passant aquest de Creativitat i 
Promoció Econòmica a Educació i Cohesió.

https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio


2 / 3

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
15250364404331235656 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Segon.- Actualitzar l’enquadrament de les delegacions d’atribucions de l’Alcaldia en els 
regidors i regidores de la corporació, establert en el punt tercer de la Resolució d’alcaldia E- 
200/2024, de 10 de gener, amb incorporació dels canvis haguts en les delegacions en 
relació amb el quadre funcional del govern municipal que en el successiu restarà conformat 
en els termes següents:

“Actualització de la delegació d’atribucions de l’alcaldia en els regidors i regidores de la corporació.

Primer.- Establir les delegacions genèriques i específiques envers les matèries que formen part de les 
àrees en què s’organitza l’actuació municipal, a favor dels tinents d’alcalde i regidors i regidores 
següents:

ALCALDIA
Àmbit de Planificació estratégica Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Comunicació i Imatge Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Cooperació, Pau i Drets Humans Álvaro Ferrer Vecilla
Àmbit de Transparència i Bon Govern Francesc Arolas Pou
Àmbit de Processos Participatius Martí Pujadas Ferrer

SERVEIS GENERALS
Àmbit d’Hisenda Jordi Terrades Santacreu
Adjunt Àmbit d’Hisenda Martí Pujadas Ferrer
Àmbit de Contractació i Patrimoni Jordi Terrades Santacreu
Àmbit de Recursos Humans i Organització Jordi Terrades Santacreu
Àmbit d’Atenció a la ciutadania Francesc Arolas Pou
Àmbit de Transformació digital i Sistemes tecnològics Álvaro Ferrer Vecilla

TERRITORI I SOSTENIBILITAT
Àmbit d’Urbanisme Gemma Giménez Torres
Àmbit d’Obres, projectes i espais verds Gemma Giménez Torres
Àmbit de Medi Ambient Francesc Arolas Pou
Àmbit de Transició energètica i mobilitat Juan M. Segovia Ramos
Àmbit d’Activitats, instal·lacions i Protecció civil Juan M. Segovia Ramos
Àmbit de Via Pública, neteja i gestió de residus Andrea Canelo Matito
Àmbit de Serveis municipals i manteniment Andrea Canelo Matito
Àmbit d’Habitatge Sergi Fernández Bernal

EDUCACIÓ I COHESIÓ
Àmbit d’Educació, Infància Isabel Llorente Gutiérrez
Àmbit de Joventut Martí Pujadas Ferrer
Àmbit d’Esports Álvaro Ferrer Vecilla
Àmbit de Salut pública i Consum Francesc Arolas Pou
Àmbit de Serveis Socials i Gent Gran Isabel Llorente Gutiérrez
Àmbit d’Igualtat de Gènere i LGTBI+ Maria Villegas Rueda
Àmbit d’Acció comunitària, civisme i barris Rudy Benza Alegría
Àmbit de Acollida i nova ciutadania Rudy Benza Alegría
Àmbit de Seguretat Ciutadana Rudy Benza Alegría

CREATIVITAT I PROMOCIÓ ECONÒMICA
Àmbit de Cultura Martí Pujadas Ferrer
Àmbit d’Ocupació, Promoció Econòmica i Turisme Cinta Aixendri Ruiz
Àmbit de Comerç i Relacions amb les empreses Gemma Giménez Torres

https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio


3 / 3

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
15250364404331235656 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Tercer.- L’adaptació d’aquestes competències delegades i enquadrament d’àmbits a 
l’organigrama tècnic municipal, es desenvoluparà en una posterior Resolució d’Alcaldia.

Quart.- De conformitat amb l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 
pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels ens 
locals (ROF), aquestes delegacions tindran efecte des del mateix dia que es dicti aquesta 
resolució, encara que no s’hagi produït la seva publicació preceptiva al Butlletí Oficial de la 
Província. 

Cinquè.- Publicar aquesta resolució al Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que 
disposa l’article 44.2 del ROF, i difondre el seu contingut mitjançant la seva publicació 
actualitzada i permanent a la Seu electrònica municipal, en compliment del que disposa la 
normativa vigent en matèria de transparència.

Sisè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució, en la primera sessió que se celebri, per 
donar compliment al que preveuen els articles 38 i 44.4 del ROF.

 

https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio
https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

		2024-04-18T12:13:39+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2024-04-18T12:13:37+0200
	Firma Responsable Politico
	CRIPTOLIB


		2024-04-17T11:26:37+0200
	Firma Secretario
	CRIPTOLIB




